РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 280
от 15 июня 2020 г.

с. Новое Леушино

О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Устава Новолеушинского сельского поселения, Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить для субъектов малого и среднего предпринимательства, использующих на правах аренды муниципальное имущество (включая земельные участки) Новолеушинского сельского поселения, составляющее казну Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района, в том числе предоставленное в целях оказания имущественной поддержки в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

а) отсрочку арендной платы, предусмотренной за апрель-июнь 2020 года, и ее уплату равными частями на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года,
б) освобождение арендаторов от уплаты арендных платежей за апрель-июнь 2020 по договорам аренды муниципального имущества, в случае если арендаторы - субъекты малого и среднего предпринимательства, включены  в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции». Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества, составляющего казну Новолеушинского сельского поселения (в том числе земельных участков), в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности).

2. Администрации Новолеушинского сельского поселения обеспечить в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства:

-  заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну Новолеушинского сельского поселения;
- заключение дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение арендаторов, указанных в пп.б п. 1 настоящего Решения от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну Новолеушинского сельского поселения (в том числе земельных участков).
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Новолеушинского сельского поселения

                    А.Г. Николаев

	Председатель   Совета                     Новолеушинского сельского поселения
                             О.Б. Беляева